1

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.03.2023 № 332
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие торговли  в Любытинском
муниципальном районе на 2017-2025 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района  «Развитие торговли  в Любытинском муниципальном районе на 2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Любытинского  муниципального района от  15.10.2020 № 1111  (далее - Программа):

1. Раздел 6 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации»  паспорта муниципальной программы изложить согласно приложения 1.

2. Раздел «Мероприятия муниципальной программы» изложить согласно приложения 2.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района   А.А.Устинов

Приложение 1

6. Объем и источники финансирования муниципальной  программы в целом и по годам реализации

 (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники
	ВСЕГО

	2017
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	2018
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	2019
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	2020
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	2021
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	2022
	50,02532
	315,22785
	0,0
	0,0
	365,25317

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
V. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой

показатель
	Источник

финанси-

рования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.Реализация государственной политики в области торговой деятельности в целях создания условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары соответствующего качества по доступным ценам в пределах территориальной доступности, обеспечения прав потребителей на приобретение качественных и безопасных товаров

	1.1.
	Осуществление взаимодействия с органами исполнительной власти области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в области, органами местного самоуправления муниципального района по вопросам развития торговой деятельности
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.1.1,

1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	1.2.
	Организация и проведение рейдов по противодействию фактам торговли в неустановленных местах
	администрации

сельских поселений
	2017-2025 годы
	1.1.1,

1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.3.
	Содействие реализации проектов ориентированных на организацию обслуживания граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам торговли
	отдел

экономики
	2017-2025 годы
	1.1.1,

1.1.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение конкурсов,  обучающих семинаров с представителями сферы торговли в целях информационно-методического обеспечения по вопросам организации торговли, в том числе санитарно-противоэпидемических требований, защиты прав потребителей при реализации товаров
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.1.1,

1.1.2
	местный

бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Участие в обучающих семинарах,  конференциях, «круглых столах», проводимых Департаментом экономического развития и торговли области в
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.1.1,

1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	целях информационно - методического обеспечения по вопросам организации торговли, мониторинга реализации программных мероприятий и обсуждения  сдерживающих факторов с целью привлечения к участию в формировании и реализации государственной политики в торговой сфере

	1.6.
	Участие в выездных семинарах, конференциях в целях изучения опыта других муниципальных районов области по вопросам обеспечения населения услугами торговли
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.1.1,

1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Оказание консультативной поддержки хозяйствующим субъектам потребительского рынка муниципального района по вопросам применения действующего законодательства в сфере торговой деятельности
	отдел

экономики
	2017-2025 годы
	1.1.1,

1.1.2
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2. Содействие развитию конкуренции на рынке непродовольственных товаров муниципального района

	2.1.
	Определение площадок для размещения торговых объектов по продаже непродовольственных товаров в целях привлечения потенциальных инвесторов
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Создание на территории муниципального района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения муниципального района

	3.1.
	Проведение мониторинга обеспеченности населения муниципального района площадью торговых объектов

	отдел

экономики

	2017-2025

годы
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Внесение изменений в утвержденные схемы размещения нестационарных торговых объектов с целью расширения объектов мелкорозничной торговой сети
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3.3.
	Участие в областном конкурсе «Лучшее предприятие торговли» в  целях стимулирования  деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность на территории муниципального

района
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Повышение экономической доступности социально значимых продовольственных товаров первой необходимости

для населения муниципального района

	4.1.
	Проведение мониторинга цен на основные виды продовольственных товаров в целях определения экономической доступности товаров для населения муниципального района
	отдел

экономики

	ежеквартально
	1.4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Организация ярмарочной торговли в целях реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной сельхозтоваропроизвотелями, на территории муниципального района
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	4.3
	Содействие в организации сельскохозяйствен

ного розничного рынка на территории муниципального района
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Организация участия в проводимых Правительством области выставках, ярмарках и иных мероприятиях в целях стимулирования деловой активности  хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечения взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих производство (поставки) товаров
	отдел

экономики

	2017-2025 годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.5.
	Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Любытинского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставкуи реализацию товаров
	отдел

экономики
	2022, 2023 годы

	-
	-
	-
	-
	-
	57
	57
	57
	57

	4.6.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазачных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений ) индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Любытинского муниципльного района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	отдел

экономики
	2022, 2023 годы

	Област

ной

бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	315,22785
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	35,02532
	-
	-
	-